sebesar 7,75% (tujuh koma tujuh lima persen) per tahun. Jangka waktu Obligasi Seri A adalah 5 (lima) tahun terhitung sejak Tanggal Emisi. Pembayaran Obligasi 
dilakukan secara penuh (bullet payment) pada Tanggal Pelunasan Pokok Obligasi.

Seri B : Jumlah Obligasi Seri B yang ditawarkan adalah sebesar Rp825.000.000.000 (delapan ratus dua puluh lima miliar Rupiah) dengan tingkat bunga tetap sebesar 
8,25% (delapan koma dua lima persen) per tahun. Jangka waktu Obligasi Seri B adalah 7 (tujuh) tahun terhitung sejak Tanggal Emisi. Pembayaran Obligasi 
dilakukan secara penuh (bullet payment) pada Tanggal Pelunasan Pokok Obligasi.

[...]

sejak Tanggal Emisi dalam jumlah sebesar Rp1.675.000.000.000 (satu 
triliun enam ratus tujuh puluh lima miliar Rupiah); dan

b.	 Obligasi Seri B dengan tingkat bunga tetap sebesar 8,25% (delapan koma 
dua lima persen) per tahun, berjangka waktu 7 (tujuh) tahun terhitung 
sejak Tanggal Emisi dalam jumlah sebesar Rp825.000.000.000 (delapan 
ratus dua puluh lima miliar Rupiah).

Jumlah Pokok Obligasi tersebut dapat berkurang sehubungan dengan 
pelunasan Pokok Obligasi dari masing-masing Seri Obligasi dan/atau 
pelaksanaan Opsi Beli Obligasi dan/atau pelaksanaan pembelian kembali, 
sebagai pelunasan Obligasi sebagaimana dibuktikan dengan Sertifikat Jumbo

[...]

1.	 Obligasi Berkelanjutan III Medco Energi Internasional Tahap III Tahun 2020 Seri B sebesar 

Rp476.300.000.000;
2.	 Obligasi Berkelanjutan IV Medco Energi Internasional Tahap III Tahun 2022 Seri A sebesar 

Rp1.892.315.000.000; dan
b.	 Sebesar Rp119.160.518.789 (seratus sembilan belas miliar seratus enam puluh juta lima ratus 

delapan belas ribu tujuh ratus delapan puluh sembilan Rupiah) digunakan untuk memberikan 
pinjaman kepada MBL, yang merupakan Perusahaan Anak yang sahamnya dimiliki seluruhnya 
secara tidak langsung oleh Perseroan, untuk melakukan pembelian kembali surat utang USD 
yang diterbitkan oleh MBL dari Pemegang Surat Utang melalui Pasar Sekunder sebagai tujuan

[...]

kegiatan usaha Perseroan, dan/atau Perusahaan Anak atau dipakai untuk melunasi utang 
Perseroan dan/atau Perusahaan Anak, sepanjang utang tersebut bukan utang subordinasi 
dan secara material tidak mempengaruhi kemampuan Perseroan untuk memenuhi 
kewajibannya dalam Perjanjian Perwaliamanatan, yang harus dilakukan dalam waktu 365 
(tiga ratus enam puluh lima) Hari Kalender terhitung sejak pengalihan tersebut.

f.	 Mengadakan pengubahan kegiatan usaha utama Perseroan selain yang telah disebutkan 
dalam Anggaran Dasar Perseroan;

g.	 Melakukan pengeluaran obligasi atau efek-efek lainnya yang lebih senior dari Obligasi melalui

[...]

digunakan untuk belanja modal dan 
akuisisi aset

Persyaratan Pelunasan Dipercepat (jika ada) : Tidak ada persyaratan khusus dalam hal 
pelunasan dipercepat

Pinalti dan sumber dana yang digunakan untuk 
membayarnya (jika ada)

: Tidak ada pinalti

b.	 Sebesar Rp119.160.518.789 (seratus sembilan belas miliar seratus enam puluh juta lima ratus 
delapan belas ribu tujuh ratus delapan puluh sembilan Rupiah) digunakan untuk memberikan 
pinjaman kepada MBL, yang merupakan Perusahaan Anak yang sahamnya dimiliki seluruhnya 
secara tidak langsung oleh Perseroan, untuk melakukan pembelian kembali surat utang USD yang 
diterbitkan oleh MBL dari Pemegang Surat Utang melalui Pasar Sekunder sebagai tujuan pelunasan